
 

 

 

 

UTENOS ŠVIETIMO CENTRAS 

 

TVIRTINU 

Utenos švietimo centro 

Direktorė 

 

Vitalija Bujanauskienė 
 

 

2024 METŲ KOVO MĖNESIO UTENOS ŠVIETIMO CENTRO  

RENGINIŲ PLANAS 
 

2024 m. kovo 1 d. Nr. RP-3 

      

Utena 

 

Diena Valanda Renginio pavadinimas Dalyvauja Atsakingas Vieta 

Pr., A, T  18.00 Lietuvių kalbos mokymai 

ukrainiečiams. 

Visi 

pageidaujantys 

ukrainiečiai 

M. Lapinienė Švietimo 

centras 

1 10.00 Tūkstantmečio mokyklų 

programos tinklaveikos grupės 

pasitarimas.  

Mokyklų vadovai V. Bujanauskienė Švietimo 

centras 

4 13.00 Seminaras „Įtraukus ugdymas 

- galimybė mokytis 

kiekvienam“.  

Lektorė UAB Ergoterapijos 

klinikos specialistė  

I. Vapsvienė.  

Preliminari kaina 16 Eur/dalyviui. 

 

Registracija SEMI + sistemoje 

Visi 

pageidaujantys 

R. Diominienė Švietimo 

centras 

4 15.00 Tūkstantmečio mokyklų 

programos tinklaveikos grupės 

pasitarimas.  

Mokyklų 

lyderystės 

veikiant 

koordinatoriai  

V. Bujanauskienė, 

R. Sabaliauskienė 

Švietimo 

centras 

5 11.00 Seminaras „Jaunųjų pianistų 

ugdymo ypatumai: 

savarankiško darbo ir 

kūrybiškumo ugdymas 

kompetencijomis grįsto 

meninio ugdymo kontekste“. 

Kaina 16 Eur/dalyviui. 

 

Registracija SEMI + sistemoje 

Ukmergės, 

Visagino, 

Kupiškio, 

Anykščių, 

Rokiškio, 

Ignalinos, Zarasų, 

Molėtų 

muzikos/meno 

mokyklų 

fortepijono 

mokytojai 

R. Diominienė,  

L. Gudienė 

Utenos 

meno 

mokyklos 

koncertų 

salė 

(Maironio 

g. 11, 

Utena) 

5 15.00 Tūkstantmečio mokyklų 

programos tinklaveikos grupės 

pasitarimas  

Mokyklų 

įtraukiojo 

ugdymo 

koordinatoriai 

 

V. Bujanauskienė, 

R. Diominienė 

Švietimo 

centras 



6 10.00 Ikimokyklinį ugdymą 

organizuojančių įstaigų 

vadovų dialogas dėl 

ikimokyklinio ugdymo 

programų rengimo įstaigose, 

komandų kompetencijų 

plėtojimo renginių (mokymų - 

kūrybinių dirbtuvių - 

informacijos sklaidos įstaigų 

bendruomenėse) planavimo.  

Ikimokyklinį 

ugdymą 

organizuojančių 

įstaigų vadovai  

V. Bujanauskienė, 

R. Dasevičienė  

 

Švietimo 

centras 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 15.00 Tūkstantmečio mokyklų 

programos tinklaveikos grupės 

pasitarimas.  

Mokyklų 

kultūrinio 

ugdymo 

koordinatoriai  

V. Bujanauskienė, 

R. Dasevičienė 

Švietimo 

centras 

7 13.00 Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojų, dirbančių su 

programa ,,Mūsų darželis“, 

susitikimas – diskusija dėl 

formuojamojo vertinimo.  

Mokyklos – vaikų 

darželio 

,,Eglutė“, vaikų 

lopšelių – darželių  

„Saulutė“ ir  

„Pasaka“ 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

R. Dasevičienė, 

V. Pečentauskienė 

Mokykla 

– vaikų 

darželis 

,,Eglutė“ 

Vilniaus 

g. 26 

7 16.00 Tūkstantmečio mokyklų 

programos tinklaveikos grupės 

pasitarimas (mokyklų 

vadovai). 

Mokyklų STEAM 

ugdymo 

koordinatoriai 

V. Bujanauskienė, 

D. Varanius 

Švietimo 

centras 

13 9.30 Socialinių pedagogų metodinio 

būrelio susitikimas. Sudėtingų 

atvejų aptarimas. Supervizija. 

Registracija SEMI + sistemoje 

Socialiniai 

pedagogai 

R. Diominienė, 

N. Pelėdienė, 

S. Kučinskienė 

UŠC PPT 

padalinys 

20 14.00 Psichologų metodinis 

užsiėmimas.  

 

Registracija SEMI + sistemoje 

Švietimo įstaigų 

psichologai 

R. Diominienė, 

S. Kučinskienė 

Vaikų 

lopšelis – 

darželis 
„Želmenėlis“ 

21 11.00 Seminaras „Lietuviško 

repertuaro aktualumas ugdant 

jaunųjų smuikininkų 

dalykines ir bendrąsias 

kompetencijas“. 

 

Registracija SEMI + sistemoje 

Ignalinos  

M. Petrausko 

muzikos mokyklos, 

Molėtų muzikos 

mokyklos, Širvintų 

meno mokyklos, 

Visagino menų 

akademijos, 

Ukmergės meno 

mokyklos, 

Anykščių muzikos 

mokyklos 

pedagogai 

R. Diominienė,  

L. Gudienė  

Utenos 

meno 

mokyklos 

Mažoji 

salė 

(Maironio 

g. 11) 

22 Pagal 

programą 
5-8 klasių mokinių 

matematikos komandinės 

varžytuvės, skirtos  laimėti 

akademiko Vytauto 

Statulevičiaus taurę.  

Renginio metu matematikos 

mokytojai dalinsis patirtimi. 

 

Registracija SEMI + sistemoje 

Aukštaitijos 

regiono 

matematikos 

mokytojai ir 

mokiniai 

R. Diominienė, 

J. Kaziliūnė, 

B. Šimkūnienė 

Aukštakal

nio 

progimna

zija 

22 18.00 Paskaita „Kintančios 

smegenys: smegenų 

Visi 

pageidaujantys 

D. Varanius Švietimo 

centras 



plastiškumas per visą mūsų 

gyvenimą“ (santrauka po 

renginių planu). 

Pranešėja U. Nėniškytė.  

Registracija SEMI + sistemoje 

 

27 10.00 Praktinė konferencija „Šių 

dienų jaunuolis. Kas ir kaip 

gali jam padėti“. 

 

Registracija SEMI + sistemoje 

Specialistai 

dirbantys su 

jaunimu 

(socialiniai 

pedagogai, 

psichologai, 

mokytojai ir kt.) 

R. Diominienė, 

R. Gaulytė,  

E. Kanapeckienė 

Utenos 

vaikų ir 

jaunimo 

užimtumo 

centras 

27 10.00 Respublikinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų inscenizuotos dainos 

festivalis „Vyturio giesmelė“ 

Užsiregistravę 

dalyviai 

R. Dasevičienė, 

L. Kaziukaitienė 

 „Saulės“ 

gimnazija 

27 13.00 Švietimo bendruomenę 

telkiančios kūrybinės 

dirbtuvės (TŪM). 

Mokyklų ir kitų 

švietimo įstaigų 

atstovai 

V. Bujanauskienė, 

A. Skeirienė, 

R. Sabaliauskienė 

 

Švietimo 

centras 

1-31 Pagal 

susitarimą 
Individualios ir grupinės 

konsultacijos su mokytojais 

ambasadoriais dėl mokinių 

pasiekimų ir pažangos 

vertinimo. 

Mokytojai 

ambasadoriai 

R. Dasevičienė, 

R. Sabaliauskienė, 

R. Diominienė 

Pagal 

susitarimą 

Pagal 

susitarimą  

Pagal 

susitarimą 
Partnerių metodinis 

susitikimas – 

bendradarbiavimo plėtojimas 

su apskrities švietimo centrais 

dėl UTA diegimo ugdymo 

procese. 

Registracija SEMI + sistemoje 

Apskrities 

švietimo centrų 

atstovai 

R. Dasevičienė, 

R. Sabaliauskienė, 

R. Diominienė 

Zoom 

aplinka 

Pagal 

susitarimą  

Pagal 

susitarimą 
Kvalifikacijos tobulinimo 

dialogai dėl seminarų, 

edukacinių išvykų, kūrybinių 

dirbtuvių ir kt. renginių 

poreikio ugdymo įstaigų 

bendruomenėms 2024 m. 

Ugdymo įstaigų 

administracijos 

atstovai 

R. Dasevičienė, 

R. Sabaliauskienė, 

R. Diominienė 

Pagal 

susitarimą 

 

Tikslina

ma 

15.00 Karjeros specialistų 

susirinkimas. 

Karjeros 

specialistai 

V. Bujanauskienė, 

R. Dasevičienė 

Švietimo 

centras 

Balandžio mėn. 

4, 15 13.00 Ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

komandų susitikimai dėl 

Programų rengimo. 

Ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų 

deleguoti atstovai 

R. Dasevičienė Švietimo 

centras 

 

5  Tikslinama Seminaras „Kompetencijomis 

grįsto ugdymo pamoka“ 
(ilgosios programos 

„Pasirengimas atnaujinto 

ugdymo turinio (UTA) 

diegimui“ (kodas 213003539))  

II modulis. 

Registracija SEMI + sistemoje 

Šalčininkų r. 

Butrimonių 

Anos Krepštul 

gimnazija 

R. Dasevičienė, 

R. Sabaliauskienė, 

R. Diominienė 

Švietimo 

centras 

 

 

 

 

 

 



17 15.00 Matematikos metodinio 

būrelio mokytojų susitikimas ir 

dialogas tema ,,Užduočių 

parengimo principai pagal 

pasiekimų lygius 

apibendrinamajam 

vertinimui“.  

Įžvalgomis, praktikomis dalinasi 

A. Ambraškienė. 

Matematikos 

mokytojai 

V. Bujanauskienė, 

R. Musteikienė 

Švietimo 

centras 

 

18 15.00 Lietuvių k. metodinio būrelio 

mokytojų susitikimas ir 

dialogas tema ,,Užduočių 

parengimo principai pagal 

pasiekimų lygius 

apibendrinamajam 

vertinimui“.  

 

Įžvalgomis, praktikomis dalinasi 

R. Gavėnienė, R. Bernotienė ir kt. 

Lietuvių k. 

mokytojai 

R. Dasevičienė, 

R. Bernotienė 

Švietimo 

centras 

23 Tikslinama Išvažiuojamasis seminaras į 

Kauną. Programa tikslinama. 

Technologijų, 

chemijos 

mokytojai, 

bibliotekininkai 

R. Dasevičienė, 

A. Maračinskienė 

 

Pagal 

programą 

25 10.00 Konferencija vaikų judėjimo 

skatinimui. 

Ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų 

mokytojai 

R. Dasevičienė Švietimo 

centras 

 

Tikslina

ma 

Tikslinama Biologijos, chemijos, fizikos 

metodinių būrelių mokytojų 
susitikimas ir dialogas tema 

,,Užduočių parengimo 

principai pagal pasiekimų 

lygius apibendrinamajam 

vertinimui“.  

Įžvalgomis, praktikomis dalinasi 

M. Pranskūnas ir A. Zarankienė, 

E. Glasinkienė. 

Moderuoja metodininkės:  

R. Dasevičienė ir  

R. Sabaliauskienė. 

Biologijos, 

chemijos ir 

fizikos mokytojai 

R. Dasevičienė, 

R. Sabaliauskienė 

Švietimo 

centras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parodos 

Kovo 1-31 d. Utenos Adolfo Šapokos gimnazijos 3 c kl. mokinės Kamilės Rusteikaitės 

fotografijų  paroda „Kuo būsi šiandien“. 

Švietimo 

centras 

 

Paskaitos „Kintančios smegenys: smegenų plastiškumas per visą mūsų gyvenimą“ santrauka. 

Mūsų smegenys kinta nuo gimimo iki pat gyvenimo pabaigos. Per 

pirmuosius šešerius metus susidaro naujos jungtys ir pašalinamos tos, 

kurios nereikalingos, kad išmoktume jausti, judėti ir veikti. Paauglystės 

metu išgenima smegenų žievė, kad išmoktume valdyti savo impulsus, 

planuoti ir įgyvendinti savo tikslus – kad taptume suaugę. Net ir 

subrendusios smegenys nuolat kinta – kaskart mums išmokstant kažko 

nauja. Be to, įspūdingi pokyčiai stebimo moterų smegenyse pirmojo 

nėštumo metu. Smegenų plastiškumas tampa labai svarbus ir įvairių 

patologijų atvejų: kai kada jis gali padėti įveikti sutrikimus, bet kartais 

priešingai – tampa kenksmingas. Galiausiai pokyčius senėjančiose smegenyse taip pat galime laikyti 

patologiniu smegenų plastiškumu, kai smegenys nenustoja kisti net ir palaipsniui prarasdamos savo 

funkcijas. Ar galime tai pakeisti? Kaip prisitaikyti prie smegenų plastiškumo kiekvienu gyvenimo 



laikotarpiu? Tai ir dar daugiau aptarsime šioje paskaitoje apie visą gyvenimą besikeičiančias 

smegenis. 

Pranešėja neuromokslininkė dr. Urtė Neniškytė. 

 


